
Závazný výklad Volebního řádu pro volbu členů kolejních rad ve věci 

termínu voleb 

Na základě obdržené žádosti o závazný výklad Volebního řádu pro volbu členů kolejních rad 

Univerzity Karlovy v Praze Rada KaM konstatuje následující: 

i. Kolejní rada je povinna podle čl. 7 odst. 7 volebního řádu vyhlásit doplňovací volby 

v případě, že není žádný náhradník, který by se mohl stát členem kolejní rady. 

ii. Podle čl. 9 odst. 2 se volby nesmějí konat v červnu, červenci, srpnu a září, ale toto období 

se nezapočítává do lhůty uvedené v druhé větě v čl. 7 odst. 4, podle níž se volby musejí 

konat nejpozději do 30 dní od vyhlášení. 

iii. Kolejní rada proto doplňovací volby musí vyhlásit v termínu dle volebního řádu, jinak jí 

podle čl. 3 odst. 2 písm. c volebního řádu skončí funkční období, ale tyto volby se budou 

konat až v měsíci říjnu. 

iv. Rada KaM dále konstatuje, že není přípustné měnit termín již vyhlášených voleb, 

s výjimkou zásahu vyšší moci. 

 Hlasování (pro-proti-zdržel se): 7-0-0 

  V Praze dne 21. 5. 2014 


